РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

От 07.10.2021 №031-06-706/21

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженерной
инфраструктуры. Повышение энергоэффективности», утвержденную
постановлением администрации города Иркутска от 21 января 2020 года  
№ 031-06-23/0

В целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной
программы «Развитие инженерной инфраструктуры . Повышение
энергоэффективности», руководствуясь статьями 16, 36, 37, 52, 53
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,
37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ города Иркутска,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска  
от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инженерной

инфраструктуры. Повышение энергоэффективности», утвержденную
постановлением администрации города Иркутска от 21 января 2020 года  
№ 031-06-23/0, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 16 августа 2021 года № 031-06-584/21,
следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт
муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры.
Повышение энергоэффективности» изложить в следующей редакции:

2

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2
«Паспорт подпрограммы «Системы инженерной инфраструктуры»
муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры.
Повышение энергоэффективности» изложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования 10 384 786,2 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:

2020 год – 2 100 812,7 тыс. рублей;

2021 год – 3 261 630,8 тыс. рублей;

2022 год – 2 616 469,8 тыс. рублей;

2023 год – 1 722 116,9 тыс. рублей;

2024 год –    361 578,0 тыс. рублей;

2025 год –    322 178,0 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств бюджета
города 687 940,9 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:

2020 год –  108 746,5 тыс. рублей;

2021 год –  118 376,4 тыс. рублей;

2022 год –  310 329,0 тыс. рублей;

2023 год –   82 533,0 тыс. рублей;

2024 год –   53 678,0 тыс. рублей;

2025 год –   14 278,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 351 524,9 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:

2020 год –   34 325,1 тыс. рублей;

2021 год – 189 211,6 тыс. рублей;

2022 год –   76 769,5 тыс. рублей;

2023 год –   51 218,7 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 7 493 162,7 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:

2020 год – 1 647 605,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 645 857,3 тыс. рублей;

2022 год – 1 919 235,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 280 465,2 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 1 852 157,7 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:

2020 год – 310 136,1 тыс. рублей;

2021 год – 308 185,5 тыс. рублей;

2022 год – 310 136,1 тыс. рублей;

2023 год – 307 900,0 тыс. рублей;

2024 год – 307 900,0 тыс. рублей;

2025 год – 307 900,0 тыс. рублей »;

3

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности» муниципальной программы «Развитие инженерной
инфраструктуры. Повышение энергоэффективности» изложить в следующей
редакции:

« О б ъ е м ы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 8 532 987,6 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:

2020 год – 1 792 254,1 тыс. рублей;

2021 год – 2 953 478,8 тыс. рублей;

2022 год – 2 307 788,8 тыс. рублей;

2023 год – 1 413 435,9 тыс. рублей;

2024 год –    52 715,0 тыс. рублей;

2025 год –    13 315,0 тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств бюджета
города 683 542,3 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:

2020 год – 108 087,9 тыс. рублей;

2021 год – 118 124,4 тыс. рублей;

2022 год – 309 548,0 тыс. рублей;

2023 год –   81 752,0 тыс. рублей;

2024 год –  52 715,0 тыс. рублей;

2025 год –  13 315,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 351 524,9 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:

2020 год –  34 325,1 тыс. рублей;

2021 год – 189 211,6 тыс. рублей;

2022 год –   76 769,5 тыс. рублей;

2023 год –   51 218,7 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 7 493 162,7 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:

2020 год – 1 647 605,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 645 857,3 тыс. рублей;

2022 год – 1 919 235,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 280 465,2 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 4 757,7 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации составляет:

2020 год – 2 236,1 тыс. рублей;

2021 год –    285,5 тыс. рублей;

2022 год – 2 236,1 тыс. рублей

»;

»;

4

4) Приложение 1 изложить в редакции Приложения к настоящему
Постановлению.

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 21 января 2020 года  
№ 031-06-23/0 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
инженерной инфраструктуры . Повышение энергоэффективности»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

« О б ъ е м ы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 1 851 798,6
тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:

2020 год – 308 558,6 тыс. рублей;

2021 год – 308 152,0 тыс. рублей;

2022 год – 308 681,0 тыс. рублей;

2023 год – 308 681,0 тыс. рублей;

2024 год – 308 863,0 тыс. рублей;

2025 год – 308 863,0 тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств
бюджета города 4 398,6 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:

2020 год – 658,6 тыс. рублей;

2021 год – 252,0 тыс. рублей;

2022 год – 781,0 тыс. рублей;

2023 год – 781,0 тыс. рублей;

2024 год – 963,0 тыс. рублей;

2025 год – 963,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 1 847 400,0 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:

2020 год – 307 900,0 тыс. рублей;

2021 год – 307 900,0 тыс. рублей;

2022 год – 307 900,0 тыс. рублей;

2023 год – 307 900,0 тыс. рублей;

2022 год – 307 900,0 тыс. рублей;

2023 год – 307 900,0 тыс. рублей. »;

5

Мэр города Иркутска	 	 	                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е